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TABELA CABOS COBRE ’.
® Policabos
CABOS DE COBRE
HO5V-U (300/500V)
N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Prego (€/Km)
1X0,5 Sob consulta 1 X1 248,00
1X0,75 Sob consulta

HO7V-U (450/750V)

N° Cond. x mm?

Preco (€/Km)

N° Cond. x mm?

Preco (€/Km)

1X1,5 318,00 1X4 823,00
1X25 510,00 1X6 1 206,00
HO7V-R (450/750V)

N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Preco (€/Km)
1X10 2 041,00 1X95 18 973,00
1X16 3222,00 1X120 24 071,00
1X25 5 055,00 1 X150 29 570,00
1X35 7 046,00 1X 185 37 272,00
1 X 50 9 489,00 1 X 240 49 365,00
1X70 13 636,00

HO5V-K (300/500V)
N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Preco (€/Km)

1X0,5
1X0,75

HO7V-K (450/750V)

Sob consulta

Sob consulta

1X1

Sob consulta

N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Preco (€/Km)
1X1,5 295,00 1X16 3174,00
1X25 480,00 1X25 4 899,00

1X4 755,00 1X35 6 757,00
1X6 1116,00 1 X 50 9 904,00
1X10 1 959,00

Esta tabela anula a anterior
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TABELA CABOS COBRE

CABOS DE COBRE
até 750V

HO5VV-F (450/750V)
N° Cond. x mm?
2X0,75
3G0,75
4G0,75
5G0,75
2X1
3G1
4G1
5G1
2X15
3G15
4G15

5G15

PT-NO5VVH2-U (450/750V)
N° Cond. x mm?
2X15

3G1,5

Esta tabela anula a anterior

Preco (€/Km)
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
828,00

1 096,00

1 444,00

1764,00

Preco (€/Km)
811,00

1185,00

Policabos

N° Cond. x mm?
2X25
3G25
4G25
5G25
2X4
3G4
4G4
5G4
2X6
3G6
4G6

5G6

N° Cond. x mm?

2X25

3G25

Preco (€/Km)
1292,00
1 816,00
2284,00
2 858,00
1 979,00
2673,00
3500,00
4 361,00
sob consulta
sob consulta
sob consulta

sob consulta

Preco (€/Km)
1223,00

1833,00
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CABOS DE COBRE

XV (0,6/1kV)
N° Cond. x mm?
2X1,5
3G15
4G15
5G1,5
2X25
3G25
4G25
5G25
2X4
3G4
4G4
5G4
2X6
3G6
4G6
5G6
2X10
3G 10
4G10
5G10

4G 16

XV (0,6/1kV) - UNIPOLARES

N° Cond. x mm?

1X10

1X16

1X25

1X35

1X50

1X70

Esta tabela anula a anterior

TABELA CABOS COBRE

Preco (€/Km)
1024,00
1 284,00
1671,00
1 968,00
1 443,00
1 888,00
2 441,00
2 926,00
2 096,00
2 869,00
3 748,00
4 552,00
2 943,00
4 107,00
5 398,00
6 635,00
4 745,00
6 812,00
8 855,00

10 919,00

13 736,00

Preco (€/Km)
2183,00
3391,00
5 233,00
7 214,00
9 690,00

13 842,00

S

Policabos

N° Cond. x mm?

3X16+10

3X25+16

3X35+16

3X50+25

3X70+35

3X95+50

3X120+70

3X150 +70

3 X185+ 95

3 X240 +120

3X16+2G10

3X25+2G 16

3X35+2G 16

3X50+2G25

3X70+2G35

3X95+2G50

3X120+2G 70

3X150+2G 70

3X185+2G 95

3X240+2G 120

5G 16

N° Cond. x mm?

1X95

1X120

1 X150

1X185

1 X240

Preco (€/Km)
Sob consulta
20 588,00
27 247,00

37 875,00
53 702,00
73 831,00
93 606,00
113 357,00
145 396,00
190 031,00
Sob consulta
24 096,00
30 846,00
42 865,00

61 225,00
83 879,00
109 576,00
128 444,00
164 358,00
212 557,00

17 085,00

Preco (€/Km)
19 204,00
24 088,00
29 758,00
37 290,00

48 922,00
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TABELA CABOS COBRE

CABOS DE COBRE

até 1 kv

XS (0,6/1kV)
N° Cond. x mm?
2X4

2X6

XAV (0,6/1kV)
N° Cond. x mm?
2X1,5
3G1,50u3X1,5
4G150u4X15
5G1,5
2X25
3G250u3X25
4G250u4X25
5G25
2X4
3G40u3X4
4G4oudX4
5G4
2X6
3G60ou3X6
4G6oudX6

5G6

2X10
3G100u3X10
4G100u4X10

5G10

2X16

3G 16

Esta tabela anula a anterior

Preco (€/Km)
Sob consulta

Sob consulta

Preco (€/Km)
1 828,00
2 172,00
2 571,00
2973,00
2 317,00
2 827,00
3 465,00
4 077,00
3 073,00
3904,00
4 829,00
5797,00
4 034,00
5 258,00
6 641,00

8 165,00

6 074,00
7 962,00
10 386,00
12 517,00
8 815,00

12 119,00

Policabos

N° Cond. x mm?

4X6

N° Cond. x mm?

3X16+10

3X25+16

3X35+16

3X50+25

3X70+35

3X95+50

3X120+70

3 X150 +70

3 X185 + 95

3 X240 +120

3X16+2G 10

3X25+2G 16

3X35+2G 16

3X50+2G 25

3X70+2G 35

3X95+2G50

3X120+2G70

3X150+2G70

3X185+2G 95

3X240+2G 120

4G 16

5G 16

Preco (€/Km)

Sob consulta

Preco (€/Km)
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta

Sob consulta

16 913,00
25 773,00
32 925,00
45 272,00
67 013,00
88 468,00
115 852,00
135 771,00
173 512,00
232 605,00
15 384,00

18 735,00
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TABELA CABOS COBRE

CABOS DE COBRE
até 1 kV

XZ1 (frt) VD (0,6/1kV)
N° Cond. x mm?
2X15
3G15
4G15
5G15
2X25
3G25
4G25
5G25
2X4
3G4
4G4
5G4
2X6
3G6
4G6
5G6
2X10
3G 10
4G 10

4G16
XZ1 (frt) VD (0,6/1kV)

N° Cond. x mm?
1X10
1X16
1X25
1X35
1 X 50

1X70

Esta tabela anula a anterior

Preco (€/Km)
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta

Sob consulta

Preco (€/Km)
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta

Sob consulta

D

Policabos

N° Cond. x mm?

5G10

5G16

5G25

5G35

3X16+10

3X25+16

3X35+16

3X50+25

3X70+35

3X95+50

3X120+70

3X150+70

3X185+95

3X16+2G10

3X25+2G16

3X35+2G16

3X50+2G25

3X70+2G35

3X95+2G50

3X120+2G70

N° Cond. x mm?

1X95

1X120

1 X150

1X185

1 X240

Preco (€/Km)
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta

Sob consulta

Preco (€/Km)
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta

Sob consulta
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LSVV (0,6/1kV)

N° Cond. x mm?

1 X280
1 X380
1 X480
1 X600
1 X740
4X16
4X25

4 X35

LXV (0,6/1kV)

N° Cond. x mm?

1X16

1X25

1X35

1X50

1X70

1X95

1X120

1 X150

1X185

1 X240

1 X300

1 X400

5G16

Esta tabela anula a anterior

TABELA CABOS ALUMINIO

CABOS DE ALUMINIO

Preco (€/Km)
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta

Sob consulta

Preco (€/Km)
714,00
996,00

1289,00
1 630,00
2 225,00
2974,00
3585,00
4 458,00
5749,00
7 183,00
8788,00

11 328,00

3 863,00

D

Policabos

N° Cond. x mm?

4 X 50

4 X70

4 X 95

4 X120

4 X150

4X185

4 X240

N° Cond. x mm?

1 X500

1 X630

3X25+16

3X35+16

3X50+25

3X70+35

3X95+50

3X120+70

3X150+70

3X185+95

3 X240 +120

4x16

3X25+2G16

Preco (€/Km)
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta

Sob consulta

Preco (€/Km)
14 220,00

18 102,00
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
Sob consulta
3205,00

Sob consulta
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TABELA CABOS ALUMINIO

CABOS DE ALUMINIO

® Policabos

LSVAV (0,6/1kV)

N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Preco (€/Km)
2X16 3489,00 4 X95 17 728,00
4X16 4 431,00 4 X120 Sob consulta
4X25 6 508,00 4 X150 Sob consulta
4 X35 8 115,00 4X185 Sob consulta
4 X50 9 386,00 4 X240 Sob consulta
4X70 13 442,00 5G 16 5315,00

LVAV (0,6/1kV)

N° Cond. x mm?

Preco (€/Km)

N° Cond. x mm?

Preco (€/Km)

3X25+16 Sob consulta 3X120 +70 20 712,00
3X35+16 Sob consulta 3 X150 +70 24 471,00
3X50+25 Sob consulta 3X185+95 28 502,00
3X70+35 Sob consulta 3X240 +120 37 281,00
3 X 95+ 50 Sob consulta

LXS (0,6/1kV)

N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Preco (€/Km)
2X16 1 288,00 4X35+16 5 539,00
4X16 2 446,00 4X50+16 6 847,00
5X16 3 104,00 4X70+16 9 385,00
4X25 3 676,00 4X95+ 16 12 741,00
4 X35 4 963,00

4X25+2X16 Sob consulta
4 X 50 6 243,00
4X35+2X16 Sob consulta
4 X70 8713,00
4 X50+2X16 Sob consulta
4 X 95 12 036,00 ,
4X70+2X16 Sob consulta
4X25+16 4 227,00 4X95+2X16 Sob consulta

Esta tabela anula a anterior
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TABELA CABOS COBRE D Policabos

CABOS DE COBRE

RV-K / FXV (0,6/1kV)

N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Preco (€/Km)
2X1,5 966,00 3G6 3 855,00
3G15 1 270,00 4G6 4 968,00
4G15 1577,00 5G6 6 079,00
5G1,5 1 883,00 2X10 4 568,00
2X25 1 385,00 3G 10 6 452,00
3G25 1 856,00 4G10 8 318,00
4G25 2 340,00 5G 10 10 356,00
5G25 2 852,00 2X16 7 386,00

2X4 2 000,00 3G16 10 418,00
3G4 2 727,00 4G16 13 325,00
4G4 3491,00 5G16 16 586,00
5G4 4 279,00 5G25 25 552,00
2X6 2 812,00 5G35 35 644,00

RV-K/FXV (0,6/1kV) - UNIPOLARES

N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Preco (€/Km)
1X6 1301,00
1X10 2125,00 1X95 18 706,00
1X16 3382,00 1X120 23 760,00
1X25 5091,00 1 X150 29 912,00
1X35 7 082,00 1X185 36 152,00
1X50 10 049,00 1X 240 47 691,00
1X70 13 918,00 1 x 300 Sob consulta

Esta tabela anula a anterior Sintra,15 de Janeiro 2024



TABELA CABOS COBRE ®

CABOS DE COBRE
até 1 kV

Policabos

RZ1-K | FXZA (frt) VD (0,6/1kV)

N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Preco (€/Km)
2X15 1 279,00 3G6 4 309,00
3G15 1 582,00 4G6 5 453,00
4G15 1 916,00 5G6 6 650,00
5G15 2271,00 2X10 5 360,00
2X25 1 735,00 3G10 7 174,00
3G25 2214,00 4G 10 9 154,00
4G25 2747,00 5G10 11 234,00
5G25 3279,00 2X16 8 557,14

2X4 2413,00 3G16 11 654,55
3G4 3113,00 4G16 14 909,00
4G4 3917,00 5G16 18 387,00
5G4 4797,00 5G25 28 059,00
2X6 3262,00 5G35 38 219,00

RZ1-K | FXZA (frt) VD (0,6/1kV)

N° Cond. x mm? Precgo (€/Km) N° Cond. x mm? Precgo (€/Km)
1X10 2 440,00 1X95 19 351,00
1X16 3 690,00 1X120 24 466,00
1X25 5513,00 1 X150 30 710,00
1X35 7 571,00 1X185 36 923,00
1X50 10 573,00 1 X240 48 692,00
1X70 14 585,00

H07Z1-K (AS) (450/750V)

N° Cond. x mm? Preco (€/Km) N° Cond. x mm? Preco (€/Km)
1X1,5 317,00 1X16 3 237,00
1X25 513,00 1X25 4 995,00
1X4 792,00 1X35 6 900,00
1X6 1 156,00 1 X50 9916,00
1X10 2 015,00
Esta tabela anula a anterior Sintra,15 de Janeiro 2024



TABELA CABOS COBRE

® LAPPPolicabos

Esta tabela anula a anterior
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TABELA CABOS COBRE

® LAPPPolicabos
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BOBINAS DE MADEIRA ® Policabos
PREGOS E CONDIGCOES
TABELA DE PRECOS E VALOR DE RETOMA
Diametro da Aba (mm) Tipo/Ref? Preco Bobine € Valor de Retoma €
600 A6 75,00 60,00
700/750/800 A7 100,00 80,00
900 A9 150,00 120,00
1000/1050/1100 A10 160,00 128,00
1200/1250/1300 A12 190,00 152,00
1400 A14 280,00 224,00
1500/1600/1650 A16 420,00 336,00
1750/1800 A18 490,00 392,00
2000 A20 580,00 464,00
2200/2240 A22 750,00 600,00
2400/2500 A25 900,00 720,00
2600 A26 1200,00 960,00
2800/2900 A28/A29 2000,00 1600,00

Nos termos do codigo do IVA, a facturagao das bobinas fica sujeita a liquidagdo daquele imposto.

CONDIGOES DE RETOMA

» Aceitamos a devolugéo de bobinas vazias, desde que se encontrem em bom estado de
conservagao, de acordo com os nossos critérios de avaliagdo para o efeito.

* As bobinas sé&o facturadas de acordo com a tabela em vigor (acima referida), conjuntamente
com os cabos que acondicionam.

» Aplicam-se as bobinas os prazos de pagamento acordados para os cabos.
* As bobinas por nés fornecidas, que nos sejam devolvidas no prazo de dois anos, em bom
estado de conservacéo, serdo creditadas com uma desvalorizagdo de 20% do seu valor

facturado.

* Para além de dois anos da data da factura ndo ha compromisso de retoma.

Esta tabela anula a anterior Sintra,15 de Janeiro 2024
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